

Suivi au Comité permanent des opérations gouvernementales et des prévisions budgétaires

Le lundi 22 mars 2021

Question 1:

Majid Jowhari (PLC): Madame Evans, je suis désolé, pouvez-vous nous donner une idée à partir d'un chiffre quantitatif combien de fois les provinces vous ont contacté pour différentes catégories? Très grossièrement.

Cindy Evans: Je pourrais vous dire le nombre de demandes d'assistance, je n'ai tout simplement pas ce nombre directement devant moi, désolé.

Majid Jowhari: C'est bon. Pouvez-vous présenter ce mémoire au comité? Je l'apprécierais vraiment.

Réponse:

En date du 24 mars 2021, l'Agence de la santé publique du Canada a reçu 118 demandes d'assistance, qui complètent les équipements de protection individuelle (EPI) et les équipements et fournitures médicaux alloués de manière proactive dans le cadre du processus d'approvisionnement en gros. Les cinq principales catégories demandées depuis mars 2020 sont les écrans faciaux, les gants, les blouses, les respirateurs et les masques chirurgicaux.

Question 2:

Julie Vignola (BQ): Merci aux témoins d'être avec nous. Madame Evans, ce sera probablement à vous que je pose ma question. Combien de respirateurs ou ventilateurs avons-nous reçus de FTI? Combien ont été livrés?

Cindy Evans: Monsieur le président, merci pour cette question. Je n'ai pas ce chiffre précis sous la main aujourd'hui.

Julie Vignola: Est-il possible de recevoir ce nombre sous peu?

Cindy Evans: Monsieur le président, merci pour la question. Nous pourrions certainement ramener au comité un nombre global de respirateurs qui ont été reçus.

Réponse:

En date du 25 mars 2021, le total des ventilateurs reçus par l'Agence de la santé publique du Canada, quel que soit le fabricant ou le fournisseur, est de 27 689.

L'Agence de la santé publique du Canada ne divulgue pas les montants reçus spécifiques aux fournisseurs individuels.